
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

___2022 г. Донецк №

Об итогах проведения аттестации 
/ руководящих работников 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 48 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», пунктом 2.11 раздела II, пунктом 3.15 
раздела III Временного порядка проведения- аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 20.07.2015 г. № 330 (регистрационный № 339 
от 06.08.2015 г.), с изменениями и дополнениями, Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 20.10.2021 г. № 894 
«Об утверждении списков руководителей, педагогических работников, 
аттестуемых комиссией III уровня Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году», решениями 
аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 11.04.2022 г. (протокол №5), 
от 12.04.2022 г. (протокол №6), от 14.04.2022 г. (протокол №7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты аттестации руководителей, заместителей 
руководителей организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, организаций, осуществляющих обеспечение образовательной 
деятельности, согласно прилагаемому списку.

возложить на Директора 
образования Е.П. Чучко.

Мини М.Н. Кушаков



Приложение
к Приказу Министерства образования 
и науки
Донецкой Народной Республики 
от / /  < ? л т ж - 2022 г. №

Список
аттестованных руководителей, заместителей руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, организаций, осуществляющих 
, обеспечение образовательной деятельности

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 

аттестуемого

Место работы Должность Решение 
Аттестационной 

комиссии III уровня 
Министерства 

образования и науки 
Донецкой Народной 

Республики
1 2 -> 4 5
Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики 
11 апреля 2022 г, (протокол № 5)

1. Унгуряну 
Елена Васильевна

Многопрофильный 
лицей-интернат ГОУ 
ВПО «Донецкий 
национальный 
университет»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

2 . Лавриненко
Наталья
Николаевна

ГБОУ «Донецкая 
специальная школа- 
интернат № 22»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

3 . Рачок
Наталья
Александровна

ГБОУ «Донецкая 
специальная 
общеобразовательная 
школа-интернат № 17»

Директор Соответствует 
занимаемой должности

4 . Козинец
Рига
Владимировна

ГБОУ «Донецкая 
специальная школа- 
интернат № 19»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

5 . Остапчук 
Инна Николаевна

ГБОУ «Макеевская 
специальная школа- 
интернат № 35»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики 
12 апреля 2022 г. (протокол № 6)

1 . Груба
Ольга
Бориславовна

ГБПОУ «Донецкий 
техникум 
промышленной 
автоматики имени 
А.В. Захарченко»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

I



2

Продолжение приложения

1 2 О3 4 5
2. Иваницкая

Татьяна
Леонидовна

ГБПОУ «Донецкий 
техникум 
промышленной 
автоматики имени 
А.В.Захарченко»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

о3. Марченко 
Ольга Николаевна

« ■

Методический
кабинет отдела
образования
администрации
Ворошиловского
района города
Донецка

Заведующий Соответствует 
занимаемой должности

/ 4. Максименко
Светлана
Леонидовна

Методический 
кабинет управления 
образования 
администрации города 
Шахтерски

Заведующий Соответствует 
занимаемой должности

5. Смолкотина-
Георгиева
Татьяна
Владимировна

Психолого-медико- 
педагогическая 
консультация отдела 
образования 
администрации города 
Енакиево

Заведующий Соответствует 
занимаемой должности

6. Шишова Надежда 
Александровна

Районный
методический кабинет 
отдела образования 
администрации 
Буденновского района 
города Донецка

Заведующий Соответствует 
занимаемой должности

Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики 
14 апреля 2022 г. (протокол № 7)

1. Лазарева
Татьяна
Владимировна

ЕБПОУ «Донецкий 
колледж ресторанного 
сервиса и торговли»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

2. Скулкина
Екатерина
Николаевна

ЕБОУ «Донецкий 
республиканский 
учебно-методический 
центр
психологической 
службы системы 
образования»

Заведующий
отделом

г

Соответствует 
занимаемой должности

о3. Вычугжанина 
Елена Игоревна

ГБПОУ «Донецкий 
техникум 
строительных 
технологий»

Заместитель
директора

Соответствует 
занимаемой должности

i


